РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда
Администрации городского округа Спасск-Дальний
от 12 марта  2019 года
   г. Спасск-Дальний
О состоянии условий и охраны труда в организациях, занимающихся ремонтом автомобилей
Рассмотрев информацию «О состоянии условий и охраны труда и проведении специальной оценки условий труда в организациях, занимающихся ремонтом автомобилей (ИП Безручко М.С., ИП Карпов А.А., ИП Катарова С.А., ИП Медведев Н.И., ИП Басаргина И.П., ИП Миронов А.А., ИП Савин И.Г., ИП Тоноян Гагик, ООО «Изолятор»), межведомственная комиссия по охране труда Администрации городского округа Спасск-Дальний
РЕШИЛА:
1.
Информацию «О состоянии условий и охраны труда и проведении специальной оценки условий труда в организациях, занимающихся ремонтом автомобилей (ИП Безручко М.С., ИП Карпов А.А., ИП Катарова С.А., ИП Медведев Н.И., ИП Басаргина И.П., ИП Миронов А.А., ИП Савин И.Г., ИП Тоноян Гагик, ООО «Изолятор»), принять к сведению и разместить на официальном сайте  Администрации городского округа Спасск-Дальний в разделе «Охрана труда».
2.
Рекомендовать работодателям:
2.1. Проводить работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», срок исполнения: в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.
2.2. Внедрить СОУТ на предприятиях в соответствие с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230.1-2015, ГОСТ 12.004-2015, ГОСТ 12.0230.2-2015, срок исполнения: II квартал 2019 года.

2.3. Разработать и внедрить программу «нулевого травматизма», срок исполнения: II квартал 2019 года.
2.4. Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 года № 302н. Работников, не прошедших периодические медицинские осмотры, не допускать к работе, срок исполнения: в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

2.5. Использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, своевременно подавать заявки в ГУ – Приморское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, срок исполнения: 2019 год.

2.6. Своевременно проводить обучение по охране труда, пожарно-техническому минимуму, оказанию первой медицинской помощи пострадавшему и проверку знаний требований охраны труда у работников.

2.7. Проводить мероприятия по профилактике ВИЧ/СПИДа на рабочих местах и недопущению дискриминации стигматизма в трудовых коллективах лиц, живущих с ВИЧ-инфекцией, срок исполнения в течение 2019-2020 годах.

3. Межведомственной комиссии по охране труда Администрации городского округа Спасск-Дальний вопрос оставить на контроле. Исполнение данного решения рассмотреть в июне 2019 года.

Председатель комиссии                                                                             О.А Митрофанов
Секретарь комиссии

                  В.Ф. Штука